
PROT. N. 37987/f 3-3/Area II

PREMESSO che in data 8 settembre 2017 il Sindaco del Comune di Forino ha rassegnato le
dimissioni dalla propria carica elettiva;

VISTA la nota prol. n. 6282 in data odierna, con la quale il segretario comunale del suindicato ente
ha comunicalo che il Sindaco non ha revocato le proprie dimissioni;

RILEVATO, pertanto, che, ai sensi dell'ari. 53, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267, le dimissioni sono divenute efficaci ed irrevocabili, essendo trascorso il termine di venti giorni dalla
loro presentazione, e che, di conseguenza, si sono verificali i presupposti per l 'avvio della procedura di
scioglimento del Consiglio comunale di Forino previsti dall'ari, 141, comma 1°, lettera b). numero 2 del
medesimo decreto legislativo n. 267/2000;

RITENUTO, altresì, che il suddetto atto, esplicito indice di disimpegno politico-amministrativo, è di
per se idoneo a pregiudicare o, quanto meno, a rendere incerta la capacità dell'ente di assumere
tempestivamente tutte le determinazioni astrattamente occorrenti per la vita dell'ente medesimo, nella fase di
perfezionamento della procedura di scioglimento del Consiglio, ai sensi dell'ari 141, comma 1°, lettera b),
numero 2 del menzionato decreto legislativo n. 267/2000;

RAVVISATA, pertanto, l'esigenza di garantire la continuità dell 'azione amministrativa mediante la
nomina di un commissario prefettizio;

VISTO l'ari 141, comma 7°, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

D E C R E T A

il Consiglio comunale di Forino è, per i motivi indicati in premessa, sospeso.

La dotlssa Silvana D'AGOSTINO, Vice Prefetto Vicario, è nominata commissario prefettizio per la
temporanea amministrazione dell'ente.

La dotlssa D'AGOSTINO, cui sono conferiti i poteri spettanti al Consiglio, alla Giunta ed al
Sindaco, curerà la notifica del presente provvedimento al Sindaco, ai componenti della Giunta ed a tutti i
consiglieri comunali.

Avelline, 29 settembre 2017

; EN/gd

v


